
УКРАЇНА
ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я  №7372

19 лютого 2025 року 53 сесія 8 скликання

Про затвердження звіту про виконання 
бюджету Літинської селищної територіальної 
громади за 2024 рік

Виходячи зі стану виконання бюджету Літинської селищної територіальної 
громади за 2024 рік, відповідно до ч. 4 ст. 80 Бюджетного кодексу України, 
враховуючи висновки постійної комісії селищної ради з питань фінансів, 
бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва, керуючись п. 23 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», селищна рада

бюджету Літинської селищної
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити звіт про виконання 
територіальної громади за 2024 рік:

1.1 за доходами у сумі 274 459 005,02 грн., в тому числі доходи 
загального фонду в сумі 261 307 779,88 грн. та доходи спеціального фонду в сумі
13 151 225,14 грн.;

1.2 за видатками у сумі 253 116 183,67 грн., в тому числі видатки 
загального фонду в сумі 238 850 943,19 грн. та видатки спеціального фонду в сумі
14 265 240,48 грн.;

згідно з додатком до рішення.
2. Фінансовому відділу Літинської селищної ради забезпечити 

опублікування інформації про виконання бюджету Літинської селищної 
територіальної громади за 2024 рік не пізніше 01 березня 2025 року відповідно 
до частини п’ятої статті 28 Бюджетного кодексу України на офіційному сайті 
Літинської селищної ради та в газеті «Літинський вісник».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 
розвитку, інвестицій та мтй^одаШ^щуйр^бітництва (Твердий В.М.).

Селищний голова

Виконавець 
Погоджено

Анатолій БИЧОК



Пояснювальна записка
до проекту рішення сесії Літинської селищної ради 

«Про затвердження звіту про виконання бюджету Літинської селищної
територіальної громади за 2024 рік»

1. Обґрунтування необхідності підготовки проекту рішення
Відповідно до частини 4 статті 80 Бюджетного кодексу України, пункту 23 

частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», орган місцевого самоврядування має право заслуховувати звітність 
щодо виконання місцевого бюджету територіальної громади за певний 
бюджетний період.

2. Мета підготовки проекту рішення
Метою підготовки проекту рішення є дотримання вимог бюджетного 

законодавства щодо затвердження звіту про виконання місцевого бюджету

3. Загальна характеристика та основні положення проекту рішення
За 2024 рік до бюджету громади (загальний і спеціальний фонди) надійшло 

власних і закріплених доходів у сумі 191 621 171,33 грн., що становить 118,3 % 
до затвердженого плану на рік з врахуванням змін (заплановано 161 988 945 
грн.), та 127,3 %  до початкового річного плану (150 534 364 грн.). Порівняно з 
2023 роком надходження бюджету збільшилися на 47 342 470,33 грн. або на 32,8 
%.

Крім того, до загального та спеціального фондів бюджету отримано 
82 837 833,69 грн. дотацій та субвенцій з державного та місцевих бюджетів, або 
98,5 % до уточненого плану на рік (заплановано 84 070 034,89 грн.) і 108,6 % до 
початкового річного плану. Проти 2023 року надходження дотацій та субвенцій з 
державного бюджету зменшилося на 2 938 502,87 грн. або на 3,5 %.

З врахуванням всіх міжбюджетних трансфертів (субвенцій, дотацій) з 
державного та місцевих бюджетів бюджет громади за загальним і спеціальним 
фондами отримав 274 459 005,02 грн. або 111,5 % до затвердженого уточненого 
плану на рік (план 246 058 979,89 грн.) та 121,0 % до початкового плану на рік 
(226 790 762,00 грн.).

За 2024 рік по бюджету громади (загальний і спеціальний фонди) проведено 
видатків в сумі 253 116 183,67 грн., що становить 95,0 % до затвердженого плану 
на рік з врахуванням змін (заплановано 266 452 482,52 грн.).

Проти аналогічного періоду 2023 року обсяг здійснених видатків збільшився 
на 17 884 410,53 грн. або на 7,6 %.

У тому числі безпосередньо головними розпорядниками коштів місцевого 
бюджету проведено видатків в сумі 247 935 292,78 грн. або 95,0 % до уточненого 
плану на рік з врахуванням змін (заплановано 260 972 482,52 грн.) та передано до 
місцевих і державного бюджетів (у вигляді дотацій та субвенцій) -  5180890,89 
грн. або 94,5 % до плану на рік з врахуванням змін (заплановано 5 480 000 грн.).

Розмір профіциту (перевищення доходів над видатками) за загальним 
фондом становить 22 456 836,69 грн., який спрямований до спеціального фонду 
(всього передано 5 183 539,99 грн.) та уточнення вільного задишку бюджетних 
коштів.



Розмір дефіциту (перевищення видатків над доходами) за спеціальним 
фондом становить у сумі 1 114 015,34 гри., джерелом покриття якого є передача 
коштів до спеціального фонду.

4. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання
4.1 Бюджетний кодекс України.
4.2 Закон України «Про органи місцевого самоврядування в Україні».

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Додаткового фінансування даний проект рішення не потребує.

6. Позиція заінтересованих органів
Проект рішення підлягає погодженню із постійною комісією селищної ради 

з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та міжнародного співробітництва.

7. Регіональний аспект
Дія цього рішення поширюється на учасників бюджетного процесу, які 

реалізовують власні та делеговані державою повноваження у різних сферах на 
усій території Літинської селищної територіальної громади.

8. Громадське обговорення
Проект рішення не потребує громадського обговорення.
Після офіційного прийняття цього рішення його повний текст буде 

оприлюднений на офіційному веб-сайті Літинської селищної ради.

9. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків затвердження 
рішення

Очікуваним результатом реалізації рішення є додержання принципів 
забезпечення результативності державної політики у соціально-гуманітарній 
сфері територіальної громади.

Результат позитивно вплине на кожну із трьох базових сфер: інтереси 
громадян та суб’єктів господарювання, інтереси держави, інтереси органу 
місцевого самоврядування.

Начальник фінансового відділу Лариса АФАНАСЬЄВА

05 лютого 2025 року



Додаток до рішення 53 сесії селищної ради 8 скликання від 19 02.2025 №7372
.. . ‘•'У  ' * , Д ї\ \

Виконання бюджету Літинської селищної територіальної громади за 2024 рік

Н а зв а  п о к азн и к ів
У точнени й п л ан  на 

р ік , грн.

/ і ,
Ф ак т и ч н е  

в и к о н а н н я  за 
р ік , грн.

—

В ІД С О Т О К

ви ко н ан н я
%

 ̂ '1
В ідхи лення (+,-) від 

п лан у

Загальний фонд

ДОХОДИ
Податок та збір на доходи фізичних осіб 87 701 5 6 7 ,0 0 105  3 6 2  3 6 3 ,8 9 120 ,14 17 6 6 0  7 9 6 ,8 9
Податок на прибуток підприємств комунальної власності 1 8 0 0 ,0 0 2 6 9 4 ,2 5 149 ,68 8 9 4 ,2 5

Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 837  2 0 0 ,0 0 8 7 8  102 ,03 104 ,89 4 0  90 2 ,0 3

Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (пальне) 4  4 2 3  0 0 0 ,0 0 3 1 48  08 6 ,5 5 71 ,1 8 - 1 2 7 4  91 3 ,4 5

Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (пальне) 15 033  5 0 0 ,0 0 19 231 23 1 ,1 7 127 ,92 4  197  7 3 1 ,1 7
Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 
товарів 3 4 6 0  0 0 0 ,0 0 4 4 7 5  06 1 ,8 4 129 ,34 1 0 15  06 1 ,8 4
Податок на нерухоме майно 4 2 2 7  1 2 0 ,0 0 5 6 4 3  132 ,78 133 ,50 1 4 1 6  0 1 2 ,7 8
Плата за землю 13 5 5 3  7 3 0 ,0 0 14 6 0 0  6 2 9 ,3 6 107 ,72 1 0 4 6  8 9 9 ,3 6
Транспортний податок з юридичних і фізичних осіб 140  8 0 0 ,0 0 155  2 5 7 ,0 0 110 ,27 14 4 5 7 ,0 0
Туристичний збір 115  5 0 0 ,0 0 2 6 4  9 7 3 ,1 8 229,41 1 4 9 4 7 3 ,1 8
Єдиний податок 25  4 4 0  7 8 0 ,0 0 27  6 4 6  3 0 1 ,6 5 108 ,67 2 2 0 5  5 2 1 ,6 5

Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних унітарних підприємств
8 0 0 ,0 0 2 0 4 2 ,1 4 25 5 ,2 7 1 2 4 2 ,1 4

Державне мито 145  0 0 0 ,0 0 154 5 2 2 ,7 2 106 ,57 9 5 2 2 ,7 2
Плата за надання адміністративних послуг 1 6 7 7  5 0 0 ,0 0 1 149 4 0 0 ,2 5 68 ,52 5 2 8  0 9 9 ,7 5
Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим 
майном, що перебуває в комунальній власності 126  4 0 0 ,0 0 133  4 6 1 ,7 3 105 ,59 7 0 6 1 ,7 3
Інші надходження 60  0 0 0 ,0 0 2 6  9 9 4 ,6 8 4 4 ,9 9 33  0 0 5 ,3 2
Орендна плата за водні об’єкти (їх частини), що надаються в користування на умовах оренди 
Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, районними, Київською та 
Севастопольською міськими державними адміністраціями, місцевими радами 88  0 0 0 ,0 0 136  8 6 6 ,7 9 155 ,53 4 8  8 6 6 ,7 9

Інші неподаткові надходження 4 7  0 0 0 ,0 0 7 5 1 1 ,2 7 15,98 39  4 8 8 .7 3

ВСЬОГО доходів без трансфертів 157 079 697,00 183 018 633,28 116,51 25 938 936,28
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів 
початкових класів закладів загальної середньої освіти 1 8 60  0 0 0 ,0 0 7 5 3  000,81 40 ,4 8 - 1 106  9 9 9 ,1 9

Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 74  6 6 6  9 0 0 ,0 0 7 4  6 6 6  9 0 0 ,0 0 100 ,00 _
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок 
коштів освітньої субвенції 1 5 24  8 5 0 ,0 0 1 4 3 5  7 5 5 ,4 6 94 ,16 89  0 9 4 ,5 4
Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 1 17  6 0 0 ,0 0 116  9 1 3 ,2 5 99 ,42 6 8 6 ,7 5
Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залиш ку кош тів субвенції на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився на початок бюджетного 39  6 2 8 ,0 0 3 9  3 6 3 ,2 0 99 ,3 3 26 4 ,8 0
Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету 1 194  100 ,00 1 160  59 4 ,2 8 97 ,19 3 3  5 0 5 ,7 2
Субвенція з місцевого бюджету на утримання об'єктів спільного користування чи ліквідацію 
негативних наслідків діяльності об'єктів спільного користування 17 9 6 0 ,0 0 17 9 6 0 ,0 0 100 ,00

Інші субвенції з місцевого бюджету 46  6 8 8 ,0 0 4 6  6 8 8 ,0 0 100 ,00 .
С убвенц ія  з м ісцевого бю дж ету на в и к о н а н н я  окрем их  заходів  з реал ізац ії соц іального 
п роекту  «А кти вн і п ар к и  - л о к а ц ії здорово ї У кр а їн и »  за рахунок в ідповідн о ї субвенц ії з 
держ авного  бюджету 51 9 7 2 ,0 0 51 9 7 1 ,6 0 100 ,00 0 ,40

В С Ь О Г О  д о х о д ів  за га л ь н о го  ф он ду 236 599 395,00 261 307 779,88 110,44 24 708 384,88

ВИДАТКИ
Державне управління 32 4 8 3  3 3 8 ,0 0 31 8 6 0  8 1 3 ,3 0 98 ,0 8 6 2 2  5 2 4 ,7 0

Освіта 162  859  4 4 7 ,0 0 156  3 7 8  4 1 3 ,9 4 96 ,02 - 6  481 0 3 3 ,0 6
Охорона здоров’я 6 915  0 2 2 ,0 0 6 5 3 4  3 4 6 ,6 3 94 ,4 9 3 8 0  6 7 5 ,3 7
Соціальний захист та соціальне забезпечення 16 0 5 0  5 9 0 ,0 0 15 6 7 2  0 3 8 ,0 8 97 ,64 3 7 8  5 5 1 ,9 2
Культура і мистецтво 9 824  9 2 9 ,0 0 9 751 3 6 1 ,8 3 99 ,2 5 7 3  5 6 7 ,1 7
Фізична культура і спорт 5 102  2 3 2 ,0 0 4  7 9 4  770,71 93 ,9 7 307  4 6 1 ,2 9
Ж итлово-комунальне господарство 9 129  0 6 9 ,0 0 8 4 5 0  3 9 4 ,1 6 92 ,5 7 6 7 8  6 7 4 ,8 4
Економічна діяльність 2 3 38  3 1 0 ,0 0 2  2 6 9  4 5 0 ,0 0 97 ,0 6 6 8  8 6 0 ,0 0
Інша діяльність 7 0 5  4 4 5 ,0 0 6 9 3  4 6 3 ,7 0 98 ,3 0 11 9 3 1 ,3 0

ВСЬОГО видатків без трансфертів 245 408 382,00 236 405 052,35 96,33 - 9 003 329,65
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально- 
економічного розвитку регіонів 2 7 43  0 0 0 ,0 0 2 4 4 5  8 9 0 ,8 4 89 ,17 2 9 7  109 ,16

В С Ь О Г О  в и д атк ів  за га л ь н о го  ф он ду
248 151 382,00 238 850 943,19 96,25 - 9 300 438,81



Спеціальний фонд

ДОХОДИ

2

Екологічний ли й  тс к 90  90 0 ,0 0 115  34 6 ,2 3 126 ,89 2 4 4 4 6 ,2 3
Грвшааі м и т и  за шкалу, за поліпну порушенням законодавства про охорону 

і е : - :  • -ного середовища в результаті господарської та іншої діяльності 23  00 0 ,0 0 170  6 6 2 ,3 5 742,01 1 4 7 6 6 2 ,3 5
Едасаі в и х іл ж ен н я  бюджетних установ 2 341 6 3 4 ,0 0 5 0 94  174 ,53 21 7 ,5 5 2 7 5 2 5 4 0 ,5 3
Е я п  від прсохжу землі 2 2 9 0  4 0 0 ,0 0 3 0 5 9  04 0 ,9 4 133 ,56 7 6 8 6 4 0 ,9 4
Ш з м а ф ш п 163  31 4 ,0 0 1 63  31 4 ,0 0 100 ,00 0 ,00

В С Ь О Г О  д о х о д ів  сп ец іа л ь н о го  ф о н д у  б ез  тр ан сф ер т ів 4 909 248,00 8 602 538,05 175,23 3 693 290,05
Су?з«ншя з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів 
- : чітке-в их класів закладів загальної середньої освіти 2 187  30 0 ,0 0 2 187  30 0 ,0 0 100 ,00 0 ,00
С>бвенція з місцевого бюджету за рахунок залиш ку кош тів освітньої субвенції, що утворився 
:-:і початок бюджетного періоду 2 134  7 1 1 ,0 0 2 133  06 1 ,2 0 99 ,92 -1 6 4 9 ,8 0

Інші субвенції з місцевого бюджету 2 2 8  3 2 5 ,8 9 2 2 8  32 5 ,8 9 100 ,00 0 ,00

В С Ь О Г О  д о х о д ів  с п е ц іа л ь н о г о  ф о н д у 9 459 584,89 131 5 1  225,14 139,03 3 691 640,25

ВИДАТКИ
Державне управління 9 16  811,71 8 9 7  7 9 2 ,5 9 97 ,93 19 0 1 9 ,1 ;
Освіта 10 5 28  05 1 ,2 8 7 2 6 2  132 ,63 . 68 ,98 3 2 6 5  918,6ч
Охорона здоров’я 6 35  4 5 1 ,8 9 631 89 4 ,5 0 99 ,44 3 5 5 7 ,3 '

Соціальний захист та соціальне забезпечення 8 3 0  138 ,49 5 64  3 7 4 ,4 2 67 ,99 2 65  7 6 4 ,0 '
Культура і мистецтво 3 5 0  00 2 ,8 7 3 38  2 3 1 ,0 0 96 ,64 11 7 7 1 ,8 '
Фізична культура і спорт 3 0 3  30 0 ,2 8 2 6 3  5 5 5 ,3 4 86 ,90 39 7 4 4 ,9 '
Ж итлово-комунальне господарство 7 8 7  50 0 ,0 0 7 2 6  4 7 7 ,0 0 92 ,25 61 02 3 ,0
Економічна діяльність 8 13  7 1 4 ,0 0 4 6 5  96 4 ,0 0 57 ,2 6 3 47  7 5 0 ,0

Охорона навколишнього природного середовища 3 9 9  130 ,00 3 79  8 1 9 ,0 0 95 ,16 19 31 1 ,0

В С Ь О Г О  в и д ат к ів  сп ец іальн ого  ф онду без тран сф ерт ів 15 564 1 0 0 ,5 2 11 530 240,48 74,08 4 033 860,0'
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально- 
економічного та культурного розвитку регіонів 2 7 3 7  00 0 ,0 0 2 7 3 5  0 0 0 ,0 0 99 ,93 2 0 0 0 ,0

В С Ь О Г О  в и д атк ів  сп ец іа л ь н о го  ф он ду 18 301 100,52 14 265 240,48 77,95 4  035 860,0'
у т. ч. к а п іт а льн і ви д а т ки 11 4 25  0 8 9 ,2 8 10  3 95  9 1 4 ,8 7 9 0 ,9 9 1 0 2 9  1 74,4

Секретар селищної ради Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО


